•

\

.
J .=.

J\ ! I

~~

~D
tltiSIII DE IIQ Ult D -."ff

DICUMEITIC~D UCISUnYI · C 11

Estado do A rY'\a pá

Prefeitura Municipal de Macapá

LEI Nº =f-Y 0 /95-PMM.
J

DispÕe sobre o Instituto de

Pr evidência e Assistência So
,

cial do Municipio de Macapá-
IPAMA .

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ.

Faço saber que a Câmara Municipal de Maca
,

pa, decreta e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1º - O Instituto de Previdência e

sistência Social do MunicÍpio de Macapá- IPAMA , é uma

tarquia Municipal vinculada à Secretaria Municipal

Administração, com pe r sonalidade jurÍdica de di r eito

As

Au

de
,

p~

blico inte rno , patrimÔnio prÓprio, autonomia administra

tiva e financeira , com sede e foro na cidade de Macapá,

capital do Es t ado do Amapá .

Art. 2º - Ficam revogados os arts. 2º , 4º

e 5º da Lei nº 643/94- PMM , de 09 de mai o de 1994, publ~

cada no Diário Of icial do MunicÍpio de nº 132 , de 10 de

maio de 1994, e demais disposiçÕes em cont r ário.

Art. 3º - Esta Lei entra e m vigor na dat a

de sua publicação .

de A-~
PALÁCIO LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em 01
de 1. 995 .

~-~~~#e:
AO BOSCO P AP ALE!O
iTO MUNICIPAL DE

PAES
MACAPÁ

.~ . "'
~ ..